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Möt ungdomar som tycker Vägga Gymnasieskola är en 

fantastisk skola och rekommenderar elever att söka 

dit inför kommande val. I Svängsta spirar framtidstron 

igen. Möt bosättare som brinner för sin bygd och hittat 

ett centralt läge nära naturen. 

verka
Möt Camilia, vd för EC-konsult, som berättar om 

EC-gruppens framgångskoncept. Från Gran Canaria 

till Karlshamn gick Leifs Gustafssons resa. I Svängsta 

är han vd för företaget Lipid Teknik. Läs om vad som 

förde honom till Blekinge. 

upplev
Upplevelser behöver inte bara handla om skärgård och 

de stora turistmålen. I Svängsta finns Abu-museet och 

Henning Karlsson som oförtröttligt kan berätta om rul�-

larna som erövrat världen. På sista sidan finns kalendern 

med aktuella händelser för de närmaste månaderna.
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Nu spirar framtids-
tron i Svängsta
Det finns växtkraft på landsbygden, det finns 
växtkraft i Svängsta. Det kan redaktionen 
konstatera efter att ha gjort några nedslag 
bland engagerade Svängstabor. Människor 
som inte bara har idéer utan också försöker 
omsätta dessa i handling. Henning Karlsson 
som med brinnande entusiasm visar runt på 
Abu-museet är ett exempel på detta. Vd Leif 
Gustafsson som väljer att flytta till Karlshamn 
för ett stå i spetsen för ett företags tillväxt i 
Svängsta är ett annat.

Men i Svängsta finns också möjligheter till 
ett attraktivt boende. Privata fastighetsägare 
satsar på att ge hyresgästerna tillgång till fiske 
och trädgård, kommunala bostadsbolaget 
KABO satsar på upprustning av gamla lägen-
heter och byggande av alternativa former för 
trygghetsboende. Barn står i kö till förskolan, 
en kö som man har löst med tillfälliga lös-
ningar i väntan på att beslutade investeringar 
träder i kraft. Intresset bådar gott för tillväx-
ten i samhället och möjligheten att bygga ut 
förskoleverksamheten på landsbygden.

En ny konstgräsplan invigdes i Svängsta 
förra året och spontanidrottsplatser i form av 
skateboardramper har invigts i år. En vacker 
bruksmiljö för företag som vill etablera sig 
och utvecklas tillhandahålls av Karlshamns-
fastigheter i centrala Svängsta. EC-gruppen 
är en av de stora aktörerna men även mindre 
företag har etablerat sig och är igång med att 
växa.

En slutsats man kan dra är att när kommu-
nen, entreprenörer, organisationer och med-
borgare samverkar blir det kraft – växtkraft.

Eric Sandström, informationschef
Karlshamns kommun

Så var valet över och medborgarna 
har sagt sitt. Utifrån väljarnas för-
troende har Socialdemokraterna, 
Folkpartiet, Centern och Kristde-
mokraterna skapat en gemensam 
politisk plattform för de närmaste 
fyra åren. 

Tack vare god ekonomisk hushållning under 
gångna år kan vi fortsätta på den inslagna vägen 
med att utveckla Karlshamn. I många avseenden 
handlar det om att fullfölja planerade satsningar 
inom skola, omsorg, kultur, fritid och infrastruktur 
men här finns också en medveten strävan efter att 
uppmärksamma behoven på landsbygden och i de 
mindre orterna. 

Att Karlshamn ska vara attraktiv att bo och 
verka i samt full av upplevelser är inte koncentrerat 
till staden Karlshamn eller skärgården även om 
det där finns gott om fina värden och upplevelser. 
Under den närmaste mandatperioden vill koalitio-

nen fortsätta ta vara på den växtkraft som finns i de 
mindre samhällena och skapa förutsättningar för 
fritid och kultur samt god samhällsservice. Vi vill 
samverka med samhällsföreningar, näringsliv och 
andra organisationer för att hitta rätt i satsning-
arna och stötta upp med inventeringar och planer 
för skötsel av enskilda vägar och avlopp. Vi vill 
undersöka möjligheter till ökad nybyggnation på 
landsbygden samt verka för bättre möjligheter till 
kollektivtrafik.

I ”Framtidsplan för Karlshamn” vill vi visa på att 
kultur och fritid är viktigt. Efter flera år av stora 
satsningar på skola och omsorg är det dags att 
uppmärksamma fritidsområdet på ett speciellt 
sätt. Vi gör det genom vårt ökade stöd som vi kal�-
lar ”Kultur- och idrottsmiljonen”.

På annan plats i Karlshamnaren går det att läsa 
om de olika politikområdena och hur vi fullföljer 
eller ökar satsningar kring infrastruktur, hamn, 
näringsliv, NetPort, ungdom, idrott, utbildning 
och omsorg. Inte minst sker stora fortsatta inves-
teringar inom miljö, skola och alternativa boenden 
för äldre. Men det finns för tydlighetens skull skäl 
att lyfta fram tre andra områden.

•	 Inom koalitionen är vi överens om att pre-
sentera ett förslag till biblioteks- och kultur-
hus under mandatperioden. Detta för att öka 
medborgarnas service på kulturområdet och 
för att stärka områdets egen identitet. Huset 
ska kunna inrymma en mängd aktiviteter 
och kommersiell service i form av café och 
restaurang. Satsningen på ett nytt biblio-
teks- och kulturhus kommer dock inte att på-
verka de andra kommunbiblioteken negativt 
utan verksamheten vid dessa behålls.

•	 Vi är också överens inom koalitionen om att 
öka satsningarna för att underlätta för ar-
betslösas och framför allt de ungas inträde 
på arbetsmarknaden. Vi vill arbeta för fler 
lärlingsplatser och utöka det kommunala 
uppföljningsansvaret med ett handlings-
program även för de mellan 21–25 år.

•	 Vi ser det mångkulturella samhället som en 
styrka och vill ta vara på den kompetens som 
invånare med utländsk bakgrund har. Vi vill sti-
mulera föreningar, organisationer och närings-
liv att arbeta för att minska utanförskapet.

De satsningar som lyfts fram är alla exempel på 
arbetet med hållbar utveckling. Vi vill att Karlshamn 
ska fortsätta växa med nya invånare, företag och ar-
betsplatser och vara förankrad i en ekonomisk, social 
och miljömässig hållbar utveckling. Vi vill värna om 
solidaritet och arbeta mot social nedrustning.

Koalitionen i Karlshamn (Socialdemokraterna, 
Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna)

Stora utmaningar och hållbara 
satsningar för de närmaste fyra åren

Den politiska koalitionen i Karlshamn, här representerade av Marco Gustafsson (C), Sven-Åke Svensson (S), Laila Johansson (KD) och Paul Hedlund (FP).
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Nya kommunfullmäktige hade sitt 
första möte den 1 november.   
Eftersom det är en ny mandatpe-
riod inleddes mötet med val av 
presidiet. 

Ethel Duvskog (S) fick fortsatt förtroende som 
ordförande för kommunfullmäktige, Kenneth Hake 
(S) valdes till ny förste vice ordförande och Carl-Eric 
Birgersson (M) valdes till ny andre vice ordförande. 
Det är 51 ordinarie ledamöter i kommunfullmäk-
tige och av dessa är 20 socialdemokrater, 3 cen-
terpartister, 3 folkpartister, 1 kristdemokrat, 11 
moderater, 5 miljöpartister, 2 vänsterpartister, 5 
sverigedemokrater (varav en har hoppat av och 
därmed är oberoende av parti) samt 1 kommunist.

Koalitionen överens om 
en politisk plattform
Efter genomförda förhandlingar har Socialdemo-
kraterna, Folkpartiet, Centern och Kristdemokra-
terna kommit överens om en gemensam politisk 
plattform för att tillsammans styra Karlshamns 
kommun de kommande fyra åren.  

Ett längre avsnitt i plattformen berör näringsli-
vet och de strategiska områdena, bland annat tar 
man upp behovet kring fungerande infrastruktur 
och nämner regionalt viktiga satsningar som Baltic 
Logistics Center, E 22 och Sydostlänken. Men koali-
tionen tar även upp utbyggnaden av närtrafik samt 
gång- och cykelvägar som viktiga insatser. 

Det är också tydligt att området kring Östra 
Piren, det som idag heter NetPort Science Park, ska 

Den 1 november sammanträdde 
det nyvalda kommunfullmäk-
tige för första gången. Av de 51 
ledamöterna är 16 nykomlingar. 
Två av dem är folkpartisten Jon-
na Lindell och socialdemokra-
ten Elise Wåhlin.  Som 19-åring 
respektive 22-åring är de yngst 
av politikerna i kommunfull-
mäktige. 

De är unga, politiskt engagerade, förväntans-
fulla och har en stark vilja att göra skillnad. 
Karlshamnsborna kommer med all sannolik-
het att lägga märke till Jonna och Elise i deras 
nya roller i kommunfullmäktige. 

– Jag tror att både jag och Jonna kommer 
in med ett nytt tänk, säger Elise Wåhlin. 

I likhet med Jonna Lindell brinner hon för 
frågor som berör unga. 

– Skolan engagerar mig jättemycket. Jag 
har suttit i BUS-nämnden i ett och ett halvt år 
och jag vill att alla elever ska få möjlighet att 
utvecklas efter sina förutsättningar. De elever 
som är långt fram ska få möjlighet att jobba 
snabbare och de som inte har hunnit lika långt 
ska få den hjälp de behöver för att nå den god-
kända nivån, säger Elise Wåhlin. 

För Jonna Lindell står drogpolitik högt upp 
på dagordningen. 

– Jag vill först och främst förändra vårt 
synsätt på droger och hur vi bemöter ungdomar 
som använder droger. Idag sprider sig drogan-

vändandet ner i åldrarna och jag tycker detta är en 
viktig fråga för oss politiker att arbeta med.

Elise Wåhlins intresse för politik föddes tidigt. 
Med politiskt aktiva föräldrar samt mor- och far-
föräldrar har politik alltid diskuterats hemma.  

– Jag var sju år när jag var på min första kon-
gress för Unga Örnar. Jag har aldrig varit rädd för 
att säga vad jag tycker och jag har alltid tyckt 
att världen har varit orättvis. När jag var liten sa 
mamma till mig att livet inte är rättvist och det 
har alltid retat mig, säger Elise som nu vill jobba 
för att komma närmare ett rättvisare samhälle.  

Detsamma gäller för Jonna Lindell.  
– Hade allt varit rättvist hade jag kunnat sitta 

hemma och vara nöjd, säger hon. 
Till skillnad från Elise Wåhlin är hon ny i 

politiken. För ett och ett halvt år sedan gick hon 
med i LUF, Liberala ungdomsförbundet. Ett halvår 
senare blev hon medlem i Folkpartiet Liberalerna 
i Karlshamn.  I årets val stod hon som nummer tre 
på partiets valsedel. 

– Att gå från att vara politisk intresserad till 
politiskt aktiv var ett stort steg för mig. Jag har 
alltid tyckt om att prata politik men jag kommer 
inte från en familj som varit aktiv politiskt även 
om min pappa och farmor varit engagerade, 
säger Jonna Lindell. 

De två unga kommunpolitikerna säger sig ha 
blivit mottagna med öppna armar av såväl sina 
partikollegor som av politiker i andra partier och 
av Karlshamnsborna. 

– I det långa loppet hoppas jag att vårt poli-
tiska engagemang inspirerar andra ungdomar 
att engagera sig politiskt, säger Jonna Lindell (FP) 
och får medhåll av Elise Wåhlin (S). 

Elise & Jonna – yngst 
i kommunfullmäktige

Elise Wåhlin (S) och Jonna Lindell (FP) är yngst 
i nyvalda kommunfullmäktige i Karlshamn. 

Kommunpolitiken 
i Karlshamn efter valet

fortsätta vara föremål för utveckling och forskning 
samtidigt som koalitionen där vill skapa kulturverk-
samheter och kommersiell service. Koalitionen 
nämner därför att man vill presentera förslag till ett 
nytt biblioteks- och kulturhus för att stärka kultu-
rens och områdets identitet.

Boendet är en annan punkt som tas upp på 
flera ställen i den politiska plattformen. Attraktivt 
boende innebär inte bara var man ska bo utan 
också hur. Som ett exempel på detta nämner koa-
litionen att det ska tas fram ett flerårigt bostads-
försörjningsprogram där fler bostäder för äldre 
och särskilda boenden byggs på nära avstånd till 
kommunal och kommersiell service och till olika 
kommundelscentra. 

I kultur- och fritidslivet vill koalitionen engagera 
föreningslivet och skapa samarbete kring ökade 
satsningar och särskilt ekonomiskt stöd till verk-
samhet för barn och unga. 

För förskolan finns tanke på att prova möjlig-
heten att öka tillgängligheten i förskolan för barn 
med rätt till 15-timmars barnomsorgsverksam-
het så att man kanske kan få mer tid per dag men 
under vissa dagar. Föräldrarna ska ha möjlighet att 
välja den barnomsorg som bäst passar familjens 
behov och därför ska både förskola och familjedag-
hem erbjudas.  

Koalitionen tar också upp vikten av att ta fram 
åtgärder som ökar elevernas möjligheter att nå de 
mål som sätts upp i skolan. Värdegrundsfrågor och 
arbete mot droger, mobbning, främlingsfientlighet 
och utanförskap är andra delar som ska intensifie-
ras och prioriteras.  

Samarbetet mellan gymnasieskolorna i Karls-
hamn, Olofström och Ronneby (KORt) hör också till 
de saker som lyfts fram av koalitionen. Enligt Paul 
Hedlund (FP) är det nödvändigt med samarbetet.

– Vi har en minskning med drygt 30 procent i 
elevkullarna. För att kunna fortsätta erbjuda elev-
erna samma utbud som tidigare är det viktigt att vi 
fortsätter att utveckla samarbetet inom KORt, höja 
kvaliteten och bredda programutbudet, säger han. 

Integration, lärlingsplatser och omsorg
– Vi lever i ett mångkulturellt samhälle och vi bör ta 
tillvara på den kompetens som finns hos människor 
med utländsk bakgrund och som har olika kvalite-
ter. Här har också föreningar, organisationer och 
näringsliv en viktig roll, säger Sven-Åke Svensson (S). 

Koalitionen pekade också på vikten av att unga 
får en ingång i arbetslivet. Lärlingsplatser och ut-
vidgning av det kommunala uppföljningsprogram-
met är två exempel på insatser som man vill lyfta 
fram. Enligt koalitionen måste kopplingen mellan 
näringslivsutveckling och jobb åt alla bli tydligare.

Sven-Åke Svensson framhåller vikten av att 
utveckla vården och omsorgen för äldre inom 
omsorg och hemtjänst. I den politiska plattformen 
talas om både flexibilitet och valfrihet. 

– Vi har kommit rätt långt i arbetet kring vård 
och omsorg, men vi kan inte skynda för snabbt 
med förändringar. Då är det risk att det blir fel, 
säger Laila Johansson (KD). 

Landsbygden ska få mer uppmärksamhet. 
Marco Gustafsson (C) lyfter fram åtgärdsplaner 
för både enskilda avlopp och enskilda vägar som 
viktiga punkter och är nöjd med att plattformen 
innehåller flera av Centerpartiets önskemål och 
synpunkter kring landsbygdsfrågorna. 

I programmet har man bestämt sig för att 
skapa förutsättningar för att öka ungas makt och 
inflytande, bland annat genom nya mötesplatser 
och användande av sociala medier. Den politiska 
plattformen finns i sin helhet på karlshamn.se

Posterna i nämnder 
och styrelser
Det är nu klart vilka partier som besätter de olika 
posterna i nämnder och styrelser. I gymnasie-
nämnden tar Folkpartiet hand om ordförande-
posten och samma parti tar också hand om pos-
ten som vice ordförande i omsorgsnämnden och 
socialnämnden. Kristdemokraterna tar plats som 
vice ordförande i barn- och ungdomsnämnden 
och Centern får posterna som vice ordförande i 
tekniska nämnden och vuxenutbildningsnämn-
den. I övrigt tar Socialdemokraterna hand om 
samtliga ordförande- och vice ordförandepos-
ter. Även i de kommunala bolagen dominerar 
Socialdemokraterna på ordförandeplatserna. 
Undantaget är Karlshamn Energi AB där Folkpar-
tiet fått ordförandeposten medan Centern har 
fått vice ordförandeposterna i Karlshamnsbostä-
der AB, Karlshamns Hamn AB och Miljöförbundet 
Blekinge Väst.

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2010 om 
en ny nämndsorganisation som börjar gälla den 
1 januari 2011. Den nya organisationen innebär 
att antalet nämnder även under nästa mandat-
period är 12 stycken inklusive kommunstyrelsen. 
Beslutet innebär att teknik- och fritidsnämnden 
upphör och verksamheterna förs över till den 
nya tekniknämnden och fritidsnämnden samt 
kommunstyrelsen. Beslutet innebär vidare att 
servicenämnden upphör och verksamheterna 
delas upp mellan de övriga nämnderna.

Den 18 november ska nomineringarna från 
partierna till respektive nämnd vara inlämnade 
till kommunen för att sedan beslutas vid kom-
munfullmäktiges möte i december 2010. På 
karlshamn.se går det sedan att läsa vilka personer 
som blivit invalda i de olika nämnderna. 

Det nyvalda kommunfullmäktige 
i Karlshamns kommun.
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Västblekinge Miljö AB, VMAB, har beviljats statligt 
stöd för främjande av biogas och förnybara gaser. 
VMAB får 19 miljoner kronor för uppförande av be-
handlingsanläggning för biogasframställan av Ener-
gimyndigheten. I och med myndighetens beslut kan 
den biologiska behandlingen på anläggningen i Mör-
rum byggas ut till att även omfatta rötning och fram-
ställan av biogas. 

Detta innebär minskade koldioxidutsläpp, 4 200 
ton CO2-reduktion per år.

Investeringen beräknas uppgå till cirka 60–65 
miljoner kronor. Västblekinge Miljö AB är en av 
elva aktörer som erhållit investeringsstöd. Av 
sökta 20 miljoner kronor har bolaget beviljats 
19 miljoner kronor. VMAB räknar med att den 
färdiga anläggningen ska vara i drift 2012 och ska 
kunna producera cirka 1,6 miljoner kubikmeter 
biogas, vilket motsvarar cirka 1,6 miljoner liter 
bensin.

Samordnad avfallshantering
Kommunerna Karlshamn, Sölvesborg och Olof-
ström samordnar hela sin avfallshantering i det 
gemensamägda bolaget VMAB. Bolaget sköter 

det praktiska ansvaret för det kommunala huvudmannaskapet när det gäller 
hushållsavfall och behandling av verksamhets-, industri-, och byggavfall.  

Behandlingen av hushållsavfall sker idag med en malnings- och komposte-
ringsanläggning där avfallet sorteras maskinellt i fraktioner. Cirka 15 000 ton 
hushållsavfall passerar anläggningen årligen varav drygt 50 procent komposte-
ras. Ris- och trädgårdsavfall uppgår till cirka 12 000 ton per år vilket komposte-
ras. 

Förutom hushållsavfallet hanterar VMAB även cirka 30 000 ton industri- och 
verksamhetsavfall per år. Behandlingen utgörs främst av utsortering av åter-
vinningsbara fraktioner. Cirka fem procent av mottagen mängd deponeras. 

Behandlingsanläggning
Tack vare det statliga stödet kan den biologiska 
behandlingen byggas ut till att även omfatta 
rötning och framställan av fordonsgas. Till-
stånd finns för rötning av 20 000 årston biolo-
giskt material. 

Den anläggning som planeras är en termisk 
behandling enligt en torrötningsteknik, det vill 
säga matavfallet rötas i den konsistens som 
avfallet uppkommer från. Metoden innebär en 
stabil drift och att den inte störs av främmande 
föremål som till exempel plast- eller papperspå-
sar. Efter genomförd rötning kommer rötresten 
att komposteras och bearbetas för att bli olika 
jordförbättringsprodukter. Biogasen som ut-
vinns ska användas som fordonsbränsle. 

Statligt stöd för biogasframställan

Exempel på biogasanläggning som i och med Energimyndig- 
hetens beslut kan bli verklighet på VMAB:s anläggning i Mörrum.

Hemtjänsten i Karlshamns kom-
mun är ledande i Sverige på pla-
nering och logistik. Sedan 2007 
har hemtjänsten genomgått ett 
omfattande förändringsarbete för 
en hållbar utveckling ur både ett 
socialt, miljömässigt och ekono-
miskt perspektiv. Det nya sättet 
att arbeta bidrar bland annat till 
mer tid hos brukarna, större kon-
tinuitet, färre bilar, kortare resor 
och mindre stress. 

Samtliga hemtjänstområden i kommunen har 
sedan det så kallade resursfördelningssystemet 
infördes delats in i mindre geografiska personal-
grupper. Insatserna hos brukarna har tidsatts med 
schablontider och man har övergått till logistik-
metoden. Istället för att som tidigare planera 
tillsammans med utgångspunkt från personalen 
sköts nu planeringen av en ansvarig som med 
hjälp av ett program utgår från brukarna och 
deras behov. När arbetsdagen börjar får varje an-
ställd ett förarschema. Där är färdmedel, insatser 
och raster angivna och tidsatta och resrutten 
geografiskt optimerad. 

Genom bättre logistik har tiden hos brukarna 
ökat från 52 procent till 65 procent på fyra år och 
antalet hemtjänstbilar har minskat från 48 stycken 
år 2008 till 41 idag. De bilar som nu rullar är miljöbi-
lar och personalen går och cyklar i större utsträck-
ning än tidigare. 

Ökad kontinuitet och trygghet
Enbart hemtjänsten i Svängsta har sedan 2007 
minskat antalet mil med 6 400 per år. Här kör 
personalen idag fem bilar istället för sju. Tidigare 
planerade samtlig personalen arbetsdagarna 
tillsammans. Idag är personalen istället indelad i 
tre geografiska grupper. Förflyttningarna mellan 
brukarna är kortare och personalen återkommer 
till samma brukare. 

– Jag tycker att det har blivit mindre stress se-
dan vi blev uppdelade i mindre grupper. Vi kör inte 
längre kors och tvärs utan har fått ansvar för färre 
brukare i ett begränsat område. Nu kör vi mindre 
och får mer tid hos brukarna, säger Johanna Johans-
son som jobbar inom hemtjänsten i Svängsta. 

Hon tycker att det nya sättet att jobba ger ökad 
kontinuitet och trygghet, både för brukarna och för 
personalen. 

– Det är mycket bättre nu. Man lär känna sina 
vårdtagare och får en bättre och närmare relation. 

Tacksam för hemtjänsten
Idag innehåller så gott som alla Johannas arbetsda-
gar ett eller flera besök hon 95-åriga Asta Dover-

lind som har anlitat hemtjänsten i Svängsta i cirka 
tio år. 

– Hemtjänsten är jättefin på alla vis. Jag trivs 
väldigt bra med dem och är glad och tacksam för 
varje dag de vill komma till mig så jag kan bo kvar 
hemma. Jag sätter stort värde på att kunna bo 
hemma. Det vill jag göra så länge jag orkar och 
kan.

Asta upplever att hjälpen från hemtjänsten har 
blivit bättre. 

– Det är bra att det kommer samma personal 
för man vänjer sig vid dem och lär känna dem. Jag 
väntar på att de ska komma. Med dem kan jag 
skratta och prata, det piggar upp. 

Marknadsförs som ledande kommun 
Förändringsarbetet inom hemtjänsten i Karls-
hamns kommun har gett många positiva effekter. 
Personalens sjukskrivningar har minskat precis som 
stressen och konfliktsituationerna. 

Trafikverket, före detta Vägverket, som har 
stöttat hemtjänsten med utredningsinsatser, 
har nu börjat marknadsföra Karlshamn som den 
ledande kommunen i Sverige inom planering med 
utgångspunkt från logistikmetoden. 

– Hemtjänsten i Karlshamn är vårt flaggskepp. 
Karlshamn har tagit ett helhetsgrepp på ett före-
dömligt sätt som inte kan liknas vid någon annan 
kommuns arbete, säger Per Schillander, transport-
utvecklare på Trafikverket. 

Hemtjänsten i kommunen 
är ledande i Sverige

Karlshamn Energi satsar och 
kommer fortsätta att satsa i 
Svängsta. Det kommunala ener-
gibolaget har hittills investerat 
cirka 60 miljoner kronor i fjärr-
värme till Svängsta. 

Numera värms de kommunala fastigheterna 
i Svängsta och ett 30-tal privata villor med 
fjärrvärme från Karlshamn Energi. Fjärrrvärmen 
består till mer än 95 procent av biobränsleba-
serad överskottvärme från Södra Cell Mörrum 
och är certifierad som ”Bra Miljöval” av Svenska 
Naturskyddsföreningen. 
Utbyggnaden av 
fjärrvärme ligger 
helt i linje med 
Karlshamns 
kommuns sats-
ning för en hållbar 
utveckling.

Nu när fjärrvärmen är ut-
byggd i Svängsta finns goda 
möjligheter att gå vidare 
med exempelvis energief-
fektivisering och optime-
ring av nätet. Det finns 
också en stor potenti-
al att ansluta fler villor 
som ligger i anslutning 
till det utbyggda fjärr-
värmenätet. 

KEAB satsar 
miljövänligt

Första exportfrämjarna utbildas 
Blekinge är på väg att få sina första exportfrämjare. Nyligen tog Ali Al-Dahir, Hisham Abudaqqa, Fidaa Bas-
sam Chaban, Ghassan Al-Obaidi, Allam Chalabi och Mohammed Jarah första steget mot att bli exportfräm-
jare. Syftet med projektet ”Exportfrämjare i Blekinge” är att bidra till en ökad tillväxt i regionen genom att 
näringslivet erbjuds tillträde till nya marknader, kompetenstillförsel och nya influenser.

– Exportfrämjarna kommer att hjälpa Blekingeföretag med bland annat nykundsbearbetning, mark-
nadsundersökningar, säljsupport, mässplaneringar, marknadsföringsmaterial för att gynna företagens 
exporthandel, säger projektledare Ingmar Holgersson.

Samtliga sex blivande exportfrämjare har akademisk utbildning och goda kunskaper om affärskultur, 
politik, språk och religion i sina forna hemländer. De är bland annat utbildade i företagssäkerhet, hållbar 
ledarskapsutveckling, sälj- och marknadsföring och till dataingenjör, maskiningenjör, och riskanalytiker.  

Projektet är ett samarbete mellan Vuxenutbildningen i Karlshamn, Länsstyrelsen, Arbetsförmedlingen, 
kommunerna i Blekinge, Bromölla kommun, Svenskt Näringsliv, Exportrådet, Almi, Region Blekinge med flera. 

Asta Doverlind uppskattar hemtjänsten i Svängsta. 
Här får hon besök av Johanna Johansson.

Räddningtjänsten ökar interaktionen
Traditionellt sett har Räddningstjänsten haft som främsta uppgift att 
finnas på plats vid akuta händelser som bränder och trafikolyckor där 
det har funnits behov av ett snabbt ingripande. Detta är ett arbete man 
självklart kommer att fortsätta med. 

Nu vill Räddningstjänsten Västra Blekinge också öka interak-
tionen med medborgarna på olika sätt för att nå ut med sina 
budskap om förebyggande åtgärder. Bland annat kommer 
man att vidga sin dialog med medborgarna i kommunerna 
genom personliga möten. Man kommer även aktivt att 
besöka förskolor, skolor, bostäder och synas på stan. Rädd-
ningstjänsten önskar i detta arbete få ta del av medborgarnas 
synpunkter på deras arbete för att utveckla och förbättra det. 

Ett annat område där Räddningstjänsten ser ett tryckande 
behov att påverka är bland mer utsatta grupper i samhäl-
let, där olycksfrekvensen är anmärkningsvärt hög. För att 
Räddningstjänsten ska lyckas krävs en engagerad samverkan 
mellan flera olika aktörer.

Dialogen kommer även att ske genom användning av sociala medier. Sociala medier är en ny arena och 
man menar att det viktigt att följa utvecklingen på området. Räddningstjänsten Västra Blekinge finns därför 
nu både på Facebook och Twitter: www.facebook.com/raddning och http://twitter.com/raddning_com. 

Räddningstjänsten Västra Blekinge satsar på 
dialog och andra förebyggande åtgärder.
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KABO satsar 
i Svängsta
Karlshamnsbostäders styrelse 
har fattat beslut om renovering 
av 14 stycken lägenheter i Cen-
trumhuset i Svängsta. 

Lägenheterna kommer att ha hög tillgänglig-
het och komfort och kommer att ge möjlighet 
för fler äldre att bo kvar i Svängsta. 

Tidigare har två provlägenheter renoverats 
och intresset för dessa har varit stort. Renove-
ringen avser mittenhuset av de tre huskrop-
parna i Centrumhuset. Kostnaden för renove-
ringen beräknas till cirka 16 miljoner kronor.

– Vi tycker det är viktigt att satsa på 
Svängsta. Satsningen innebär att det ska vara 
möjligt för fler äldre att bo kvar i Svängsta även 

när de sålt sina hus. Det är viktigt att kunna bo 
kvar på sin hemort med sina vänner i närheten. 
I förlängningen frigör det dessutom villor för 
yngre barnfamiljer som vill flytta till Svängsta, 
berättar Karlshamnsbostäders styrelseordfö-
rande Kerstin Gustafson (S). 

Lägenheterna som renoveras i Centrum-
huset kommer att ha hög tillgänglighet som 
förenklar boendet för äldre. Detta innebär 
bland annat bredare dörrbredd, inga trösklar, 
badrum med sittplatser i duschen och att his-
sar kommer att installeras. Även utemiljöer 
och belysning kommer att ses över. 

– Vi genomför nu den plan som gjordes när 
vi sålde Brunnsvägen. Karlshamnsbostäder sat-
sar på sina fastigheter och de privata ägarna på 
sina. På så vis hoppas vi att Svängsta ska kunna 
vara attraktivt. Kan sedan ett samarbete med 
att utveckla COOP-affären uppnås så blir det 
toppen. Kan dessutom biblioteket flytta så blir 
centrum ännu mera aktivt, säger Karlshamns-
bostäders VD Bert-Inge Storck.

Kjellssons skogs- och fastighets-
förvaltning, som drivs av makar-
na Tomas och Myrtel Kjellsson, 
tror stenhårt på Svängsta. Där-
för har man under 2009 utökat 
sitt fastighetsbestånd genom 
att köpa Öjavad, som omfattar 
Brunnsvägen 1–7, ett hyresområ-
de med 99 lägenheter som ligger 
naturskönt i centrala Svängsta. 
Tomas Kjellsson berättar att han från början 
mest såg fastigheter som en spännande bransch 
att ge sig in i. Redan för åtta år sedan började 
han köpa skogsfastigheter i Härjedalen och där-
efter har verksamheten expanderat successivt 
med fastigheter i centrala Karlshamn. Att han 
nu fastnade för att köpa fastigheter i centrala i 
Svängsta var lite av en slump. 

– Jag arbetade för många år sedan som må-
lare på BPA och var bland annat med och reno-
verade fastigheter i detta område i ett helt år. 
Jag tyckte redan då att det fanns stor utveck-
lingspotential här, inte minst med anledning av 
det vackra och natursköna läget.

När Karlshamnsbostäder för omkring ett år 
sedan hade fastigheterna på Brunnsvägen  till 
salu så tvekade inte makarna Kjellsson.

– Jag visste ju att Svängsta hade ett lite 

dåligt rykte. Men jag tycker det är mycket oför-
tjänt. Svängsta är faktiskt en kanonby att bo 
och leva i, med naturen in på knutarna. Vår am-
bition när vi köpte fastigheterna var att vända 
den negativa attityden till något positivt.

På frågan hur man lyckas med detta gnist-
rar det till i Tomas Kjellssons ögon, varpå han 
berättar om några av de idéer han genomfört 
och är på väg att genomföra.

– Jag vill att detta området ska bli det bästa 
hyresområdet utanför Karlshamn. Det är jät-
teviktigt att folk trivs, umgås och pratar med 
varandra. En av de saker vi genomfört är att 
ge våra hyresgäster möjlighet att odla grödor 
på en egen liten lott. En annan sak som vi är på 
väg att genomföra är att vi genom avtal med 
markägare och fiskerättsinnehavare ger våra 
hyresgäster möjlighet att fiska i sjön Brötagy-
let, som ligger i närheten. En tredje del är att 
vi funderar på att köpa en bil som hyresgäster 
utan egen bil kan boka vid behov.

Riktar ni in er mot någon speciell målgrupp 
när ni söker nya hyresgäster?

– Nej, alla är lika välkomna, förutsatt att 
man sköter sig. Jag vill skapa ett trivsamt 
område där folk kan bo tryggt och där barnen 
lekar och tjoar.

Samtidigt som vi säger hej då, rusar det 
förbi några barn i tioärsåldern som är mitt inne 
i en lek. De stannar dock upp när de ser oss och 
ropar ”Hej Tomas”.

9

Tomas Kjellsson expanderar 
med fastigheter i Svängsta

När man har hela världen som arbetsfält är tre 
timmars pendling ingenting. I alla fall inte en-
ligt piloten Ulf Nyström. Den 1 april i år flyttade 
han från Malmö till Svängsta. Det är ett val han 
inte ångrar. 

– Här har jag funnit lugn och ro. Jag bor naturnära och samtidigt cen-
tralt, jag har bra grannar och en fin lägenhet. Jag kan inget annat än att 
trivas för helheten är unik, säger Ulf Nyström. 

Han har flugit i 31 år, varav 15 år i tung luftfart, utbildat piloter vid 
SAS Flight Academy, skrivit flera läroböcker och manualer, bott på 
olika platser i Danmark och runt om i Sverige och drivit egen flygskola 
och bed & breakfast i Skåne. Som 46-åring har han hittills 18 000 flyg-
timmar varav 11 000 flygtimmar i luften och 7 000 i simulator. Det är 
tid som man normalt har gjort när man går i pension som pilot. 

– Jag la en rejäl grund för att slita ut mig. Till slut orkade jag bara gå 
30 meter och min kropp sa ifrån. För ett och ett halvt år sedan opere-
rades jag och fick en ny hjärtklaff. 

”Kändes rätt med en gång”
Vägen tillbaka har varit lång. 
– Jag var slutkörd och behövde lugn och ro och motion för att bli bra. 
Jag hörde talas om Svängsta och undrade vad det var så jag åkte hit 
och tittade på en lägenhet. Jag fick intrycket av trivsel och ordning och 
reda. Det kändes bara rätt med en gång så jag hade jättestora förvänt-
ningar innan jag flyttade hit och det blev ännu bättre. 

Lägenheten han bor i ligger på Brunnsvägen. Från sin balkong har 
han utsikt mot den nu höstklädda skogen. Ett stenkast därifrån rinner 
den sprakande Mörrumsån och sjöarna Brötagylet och Hjortasjön lig-
ger spegelblanka. Snart kan Ulf Nyström och hans grannar som också 
hyr lägenhet på Brunnsvägen av bostadsbolaget Kjellssons skogs- och 
fastighetsförvaltning få fiska i Brötagylet. Bostadsbolaget har fått 
nyttjanderätt och till våren sätts öring och regnbåge in. 

Pendlar till Kastrup
För att lära känna sina grannar hjälper Ulf Nyström bland annat 
Svängstaregionens samhällsförening med hemsidan och går tipspro-
menaden som arrangeras sista söndagen i varje månad. Sedan inflytt-
ningen i april har han utforskat sin nya hemtrakt till fots och på cykel. 
Numera orkar han gå betydligt längre än 30 meter. 

– Idag kan jag gå 30 kilometer och cykla 70 kilometer under en 
vecka utan bekymmer.  

Nu har han börjat jobba så smått igen. Han utbildar piloter och 
skriver manualer och ser framemot att komma upp i luften igen från 
sin arbetsplats Kastrup. Men någon pendling till jobbet med bil är det 
inte tal om. Som Svängstabo äger han ingen bil. 

– När man bor så centralt som Svängsta behöver man ingen bil. 
Härifrån till Malmö tar det två och en halv timme, till Kastrup tar det tre 
timmar. Det är perfekt. Jag flyttar aldrig härifrån, säger Ulf Nyström.

Ulf valde Svängsta för det 
centrala läget

Piloten Ulf Nyström har funnit sig 
väl tillrätta i Svängsta. Sjön Bröta-
gylet är en av favoritplatserna.
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Niondeklassarna i Karlshamns kommun står snart inför 
gymnasievalet. Senast den 1 mars ska ansökan vara in-
lämnad. På Vägga Gymnasieskola erbjuds elva program. 
Med KORt-samarbetet* har eleverna också möjlighet att 
välja program från Ronneby och Olofström. För Andrea 
Håkansson och Adam Robért var valet enkelt.

– Jag valde Vägga för att här fanns den utbildning som jag ville gå – hotell- och 
restaurangprogrammet. Jag har alltid velat jobba inom service. När jag var på 
Öppet hus och såg lokalerna blev jag ännu mer intresserad. Här finns stora kök 
och egen restaurang och här får jag servera gäster utifrån och laga mat, säger 
Adam Robért, som nu går andra året på HR-programmet med inriktning hotell. 

Det är ett val han inte ångrar. 
– Det har blivit över förväntan. Här lär jag mig hela tiden så mycket nytt. För-

utom att vi läser kärnämnena lär vi oss bland annat att ta hand om bokningar, 
servera, hålla i konferenser och förbereda hotellfrukostar med mera. Utbild-
ningen är bred och ger mig möjligheten att bland annat arbeta inom hotellbran-
schen och som reseledare. 

Skräddarsyr sin utbildning
Andrea Håkansson gjorde ett helt annat val. 

– Jag ville läsa ett studieförberedande program samtidigt som jag ville göra nå-
got roligt. Därför valde jag estetiska programmet med inriktning musik, säger hon. 

Idag går Andrea tredje och sista året på Vägga Gymnasieskola. För henne var 
det naturligt att välja Väggaskolan, här fanns rätt utbildning och vännerna. 

– Vi utbildas i alla musikgenrer och lär oss spela olika instrument. Vi har bra 
instrument, bra lokaler, bra lärare och vi får det vi behöver och lite till.

Andrea Håkansson har dessutom valt att forma sin utbildning ytterligare. 
– Genom individuellt val och utökat program har jag möjlighet att skräddarsy 

min utbildning. Jag läser extra matte och har valt till naturkunskap och foto. 

Stort inflytande
Adam Robért och Andrea Håkansson är båda nöjda med Vägga Gymnasieskola.

– Jag blir glad när jag kommer till skolan. Det är en trevlig och stor skola som 
ger mycket valmöjligheter, säger Adam. 

– Jag tycker också om skolan. Den är bra och eleverna har stort inflytande. 
Dessutom är det fina byggnader och vacker natur runt omkring, säger Andrea. 

*KORt står för Karlshamn-Olofström-Ronneby-tillsammans. Syftet med samarbetet 
är att skapa en kostnadseffektiv gymnasieskola med hög kvalitet.

Snart dags för gymnasievalet 

Andrea Håkansson går tredje året på Vägga Gymnasieskolas estetiska program medan Adam Robért valde hotell- och restaurangprogrammet, där han nu går sitt andra år.

Fler förskolor byggs
I Karlshamns kommun byggs det en förskola om året. 2009 invigdes nya 
Norreports förskola och tidigare i höst stod Korpaborgens förskola klar. Den 
nya förskolan i Korpadalen ligger vid Syrsevägen intill Korpadalens förskola 
och Korpadalskolan. Förskolan har sex avdelningar.

Varför bygger Karlshamns kommun nya förskolor? 
Den största orsaken till varför Karlshamns kommun bygger nya förskolor 
är att antalet barn inom barnomsorgen ökar. Den ökade efterfrågan på 
förskoleplatser beror dels på att färre önskar dagbarnvårdare. Den 1 mars 
1998 fanns det 454 barn placerade i familjedaghem. Motsvarande siffror den 
15 mars 2010 var 77 barn i familjedaghem.

Andra orsaker är att flera förskolor är från 1970-talet med enkel kon-
struktion, byggnadstekniskt undermåliga och att det ställs högre krav på 
kök och ventilation samt att allmän förskola för treåringar infördes från och 
med den 1 juli 2010.

 
Varför bygger kommunen större förskolor och stänger de mindre? 
Nämnden för barn, ungdom och skola beslutade 2004 att en- och tvåavdel-
ningsförskolor ska avvecklas. Anledningen är att få en effektivare organisa-
tion, drift, vikariehantering och bättre arbetsmiljö samt ett kök på varje 
förskola där maten lagas nära barnen.
 

John Bauer och EC
John Bauergymnasiet i Karlshamn... 
...är en av 29 skolor under samma namn. Programutbudet skiljer 
sig åt mellan skolorna, men totalt sett finns 24 olika program att 
välja bland. Dessutom kan man läsa vissa kurser på distans via JB 
Lärcentra. Mer info: www.johnbauer.nu/karlshamn

EC Gymnasieskola... 
...är en friskola som startade 2002. Skolan ligger i Svängsta och 
drivs av EC Utbildning AB som är ett utbildningsföretag. Skolan 
har två huvudprogram, handels- och administration samt sam-
hällsvetenskaplig. Det sistnämnda finns även med NV-komplet-
tering. Mer info: www.ecic.se 

Skapande skola
Kan man ha breakdance, rollspel, låtskrivande, konstinstallatio-
ner, teater, författarbesök och foto på schemat? Kommunens 
elever kan! Här satsar man på att ge eleverna en skapande skola. 

Konst och kultur, skapande arbete och estetiska lärprocesser är något som skolan har arbetat 
med länge. Det står i läroplanen för grundskolan att eleverna ska prova och utveckla olika 
uttrycksformer som drama, rytmik, dans, musicerande och skapande i bild, text och form. De 
ska också få uppleva och lära av skönlitteratur, film och teater och få en inblick i kulturlivet. 

Karlshamns kommun har ansökt och fått statsbidrag av Statens kulturråd till Skapande 
skola. Det är en satsning för mer kultur i skolan som ska främja elevernas skapande, möjlig-
heten att lära och ge en långsiktig samverkan mellan skolan och kulturlivet.

Det är tredje läsåret som Karlshamns kommun satsar på Skapande skola. Verksamheten 
har tidigare år enbart riktat sig till elever i årskurs 7–9. Nytt för detta läsår är att även elever 
i årskurs 4–6 får ta del av satsningen. Det är aktiviteter inom pedagogiskt drama och teater, 
bild och form samt litteratur och språk. I år satsar Karlshamn extra på dans och rörelse vilket 
innebär att somliga elever har breakdance/streetdance på schemat. Vilka kulturaktiviteter 
som eleverna får testa varierar från skola till skola eftersom skolorna själva får utforma sin 
egen handlingsplan. 

Linnéa Svensson repeterar en scen med sina klasskamrater Elise 
Nilsson, Jennie Nilsson och Zanna Öström på Norrevångskolan 

där drama och teater är ett av inslagen i Skapande skola.

Den nya skollagen 
och läroplanerna 
Den 1 juli 2011 träder en ny skollag i kraft. Den kommer reglera 
hela utbildningsverksamheten, från förskolan till och med gymna-
siet. Samtidigt får verksamheterna nya nationella styrdokument.  

Den nya skollagens största förändringar: 
•	 Skolan får en ny betygsskala med betygen A, B, C, D, E och F 
•	 Samma regler ska gälla för offentliga och fristående skolor
•	 Tillsynen av skolan förstärks och eleverna får ökad rättssäkerhet 
•	 Rektorns och förskolechefens ansvar och beslutanderätt 

förtydligas och kraven på kvalitetsredovisningar och kom-
munala skolplaner tas bort.

Läroplanen för förskolan 
Den nya läroplanen, reviderad 2010, förtydligas och komplet-
teras med delar om uppföljning, utvärdering och utveckling 
samt förskolechefens ansvar. Läs mer på skolverket.se/lpfo98

Läroplanen för grundskolan, Lgr 11 
Grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan 
får varsin samlad läroplan som även innehåller kursplaner och 
kunskapskrav. Läs mer på skolverket.se/skola2011

Läroplanen för gymnasieskolan
Höstterminen 2011 startar en ny gymnasieskola. Syftet är att 
uppnå större likvärdighet och tydligare struktur, för att fler 
elever ska nå målen och vara bättre rustade för yrkeslivet eller 
vidare utbildning. Läs mer på skolverket.se/gy2011

Vilka förskolor ska byggas?  
•	 Prästslättens förskola: På grund av fuktproblem rivs den gamla försko-

lan och ersätts med en ny på samma tomt. Förskolan beräknas vara klar 
i slutet av 2011 och rymma sex avdelningar varav en ”I ur och skuravdel-
ning”. Under byggtiden flyttas tre avdelningar till Regnbågen och en till 
Tornet. 

•	 Svängsta förskola: På grund av ökad efterfrågan på förskoleplaster pla-

neras en ny förskola att byggas på södra delen av utomhusbadets tomt. 
Förskolan beräknas stå klar vid årsskiftet 2012/2013. 

•	 Ekbackens förskola: På grund av ökad efterfrågan på förskoleplaster 

planeras en ny förskola i västra delen av Mörrum i närheten av Ekegår-

den. Förskolan kommer att få sex avdelningar varav en ”I ur och skurav-
delning” och vara färdigställd 2013. De provisoriska förskolorna Valldala 

och Treklangen läggs ner när den nya förskolan är klar.  

•	 Hällaryds förskola: På grund av teknisk standard och verksamhetsmäs-

siga skäl planeras en ny förskola i Hällaryd. Projektering påbörjas när 

den nya förskolan i Mörrum är klar.

•	 Hunnemara förskola: Karlshamn växer österut, det vill säga i Vette-

kulla- och Matviksområdet och det finns därför behov av en förskola i 
området. Utbildnings- och samhällsbyggnadsförvaltningen tar tillsam-

mans fram förslag till tomt för förskolan.
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Halda Utvecklingscentrum i Svängsta ståtar inte bara 
med ett flertal tusen kvadratmeter lokaler för entre-
prenörskap, utveckling och expansion. Hyresvärden 
är med sitt nätverk av kontakter inom den offentliga 
och privata sektorn också en i allra högsta grad spän-
nande samarbetspartner. 

Är du entreprenör? Nybliven eller etablerad men i behov av lokaler att växa 
i eller kanske i behov av en ny samarbetspartner eller inspirationskälla? Ja, 
då ska du absolut ägna några minuter åt att läsa igenom den här texten 
om Halda Utvecklingscentrum i Svängsta. Bakom företagshotellet står 
nämligen Karlshamnsfastigheter AB, ett kommunalt bolag med vd Marie 
H Wahlström vid ratten. Tillika en vd som valt att lyfta verksamheten som 
hyresvärd till en annorlunda nivå.

– Vår huvuduppgift är naturligtvis att förse våra kunder med ändamåls-
enliga lokaler för kontor, produktion, utveckling och tillväxt. Det är inget 
som vi tullar på. Men eftersom vi är ett kommunalt bolag som värnar om vår 
kommun och dess framtid vill vi också vara lite mer än bara en hyresvärd, 
säger Marie H Wahlström.

Vad mer än anpassningsbara lokaler belägna i en naturskön miljö med 
närhet till samhällelig service och utmärkt logistik kan ett kommunalt före-
tagshotell egentligen erbjuda? 

– För oss handlar hyresvärdskap inte bara om att vara en tillmötesgående 
hyresvärd vars lokaler är uthyrda. Vi vill lite mer. Vi vill också att våra hyres-
gäster ska känna att de befinner sig i en miljö där utveckling och framgång 
finns i väggarna, och då menar jag inte bara i form av den fysiska miljön. 
Tänk vad bra att både kunna bo och jobba inom gångavstånd, säger 
Marie H Wahlström och fortsätter. 

– Halda Utvecklingscentrum har med sina nuvarande 19 
aktörer redan en stor potential då de, och nya gäster, 
sinsemellan ganska enkelt kan hitta praktiska och 
lönsamma samarbetsformer. Om inte så kan man 
ju vända sig till oss. Vi har med vår mångåriga in-
sikt i regionen och vårt breda kontaktnät med 
såväl offentliga instanser som privata aktörer, 
och inte att förglömma vår närhet till de 
kommunala förvaltningarna, också en hel 
del tips, tankar och idéer som vi med glädje 
förmedlar och utvecklar tillsammans med 
våra hyresgäster. 

Utvecklande och mångsidig hyresvärd

– Vi förändras och utvecklas kon-
tinuerligt. Den processen är en na-
turlig del i EC-gruppen i Svängsta. 
Det enda vi inte tänker ändra på är 
våra grundvalar. Det koncept som 
har bringat mervärde till oss, våra 
kunder och studenter i snart tre 
decennier, säger Lars Elmberg. 

EC-gruppen är en koncern vars största ägare är 
stiftelsen Elektronikcentrum i Svängsta. Till  ägar-
strukturen hör härtill ett flertal regionala aktörer och 
entreprenörer, bland annat Aarhus Karlshamn AB, 
Koneo och EC-gruppens personal.

   Tanken bakom EC-gruppens bildande 1985 
berättar Lars Elmberg var att skapa ett kunskapsfö-
retag inom IT-området. En bransch som då var ung, 

och framför allt outforskad av privata aktörer.  
I dag 25 år senare är det fortfarande samma 

pionjäranda som genomsyrar koncernen och dess 
närmare 100 medarbetare. Med den skillnaden 
att koncernen, förutom ständiga huvudorten 
Svängsta, nu finns spridd över stora delar av 
landet.

Filosofin att vara en aktiv, och i bräschen gå-
ende, samarbetspartner när det gäller forskning, 
utbildning och konsultverksamhet inom IT och 
logistik är också den densamma som vid starten 
1985.

Verksamheten är i dag indelad i de två intimt 
samverkande bolagen EC Utbildning och EC Kon-
sult. Inom enheten utbildning bedrivs ett flertal 
gymnasiala och eftergymnasiala utbildningar med 
olika profiler och specialiteter, men också ett stort 
antal uppdragsutbildningar åt företag och offent-
liga instanser.

– Vi är i dag Sydsveriges största IT-utbildare 
inom yrkeshögskoleutbildning. Något som vi 
är övertygade hör ihop med att vi kontinuerligt 
omvandlar den kunskap, erfarenhet och de forsk-
ningsresultat vi samlar på oss i båda våra verksam-
hetsgrenar till utbildningar som ligger i tiden, säger 
enhetens vd Lars Elmberg. 

Samma anda av mersmak berättar Camilia 
Qvist, vd för EC Konsult, genomsyrar även den 
verksamhetsgren i vars kundregister bland annat 
Försvarsmakten, Kockums, ABB, Volvo, Ericsson 
med flera återfinns.

– Vi arbetar aktivt med att känna av strömningar 
i samhället och frågeställningar som ”vart  blåser 
teknikutvecklingen?” och ”vad behöver vi för att vara 
en närvarande och proaktiv helhetslösning för våra 
kunder?” är något som vi alltid har med oss i vårt 
dagliga arbete med att skapa IT- kommunikations- 
och logistiklösningar åt våra kunder, säger hon.

EC-gruppen i ständig förändring

Leif Gustafssons resa till Karlshamn och positionen 
som vd för Lipid Technologies Provider AB i Svängsta 
skulle nog få många av oss att känna avund. För vem 
skulle inte vilja spendera mer än några veckor på var-

mare breddgrader på Gran Canaria. Men…

– Solsken och värme i all ära. Det är naturligtvis ett under-
bart skönt liv att leva. Ett tag. Men det kommer en 

vardag även på sådana platser och för mig och 
min familj var det helt enkelt 

så att den med tiden blev för 
inskränkt av den lilla värld en 

semesterö i längden utgör, 
säger Leif. 

Totalt tillbringade Leif 
och hans familj sju år på 
Gran Canaria. Leif som 
ekonomiskt ansvarig 
för Vingresors verk-
samhet på platsen, 
hustrun Marit som 
lärare på svenska 
skolan. Men så 
1997, berättar Leif 

Leifs resa från Gran 
Canaria till Karlshamn

att den äldsta av familjens (nu) fyra döttrar började nå skolåldern med allt vad 
funderingar det för med sig i ett annat land än hemlandet.

– Vi var väl båda egentligen färdiga med ön, och när då diskussionen om 
skolgång samtidigt kom på tapeten bestämde vi oss helt enkelt för att hemma 
nog ändå är bäst, säger han.

Lärorik amerikansk utflykt 
Sagt och gjort. Flyttlasset gick norrut. Till Mariefred, och för Leifs del ett jobb 
som ekonomichef på Spies Swedens huvudkontor i Stockholm. 

– I Mariefred hittade vi en miljö som vi trivdes i, men då kom pendlandet 
till jobbet i Stockholm in i bilden. Och det var inte min grej, fortsätter Leif och 
berättar vidare att han efter tre års pendlande mellan hemmet och Sveavägen 
i Stockholm sa upp sig från tjänsten som ekonomichef för att hjälpa ett ameri-
kanskt företag att etablera en turistverksamhet i Europa.

– Det var en intressant tid som lärde mig en del om amerikanskt entrepre-
nörskap. Något som man kan säga och tycka mycket om samt tjäna massor av 
pengar på, men ja, för min del blev det ett knappt år och lärdomen att pengar 
inte är allt.

Rast, vila och eftertanke
Ungefär samtidigt med att Leif provade på den amerikanska drömmen föddes 
parets tredje dotter. Leif tog tillfället i akt och tog time-out från yrkeslivet för 
att vara hemma med familjen och samtidigt fundera på framtiden.

– Det blev väl inte så mycket tid över för någon djupare reflektion men jag 
kom i alla fall till den insikten att jag i mitt framtida yrkesliv nog skulle hålla 
mig till det jag med min ekonomiska civilingenjörsutbildning i botten nog 
kan bäst. 

– Siffror, förtydligar han, skrattar, och berättar vidare att som av en slump 
så sökte det holländska bolaget DSM i samma veva en ekonomiansvarig till 
bolagets svenska läkemedelsenhet i Strängnäs.

Försmak av det goda
Men ack, det goda som varar… Några år in på det nya jobbet beslutade den 
holländska koncernen att enheten i Strängnäs skulle läggas ner, och vips så 
klämtade den lilla blekingska orten Svängsta helt plötsligt på Leif och familjens 
dörr.

– Vid den här tidpunkten, vi pratar 2006, hade DSM redan köpt Lipid Tech-
nologies Provider (LTP) men behövde hjälp med att strukturera upp verksam-
heten. 

Leif tillfrågades och tackade ja till uppdraget som varade i drygt sex månader.
Ett halvår som skulle visa sig ha större betydelse för Leif och hans familj än 

vad som från början förutspåddes. 
– Vid den tiden hade både frugan och jag börjat fundera på att vi så små-

ningom skulle dra oss söderut till våra hemtrakter, men hade väl aldrig riktigt 
funderat på Karlshamn och Svängsta. Men när så erbjudandet om att ta över 
vd-rollen och det ekonomiska ansvaret för LTP kom i november 2008 så tve-
kade inte någon av oss. Vi hade ju då redan smakat på kommunen och delar av 
vad den har att erbjuda, säger Leif.

På rätt promenadspår
 I dag bor Leif med hustru och parets fyra döttrar i en villa i centrala Karlshamn. 
Och livet, ja det menar Leif faktiskt… leker.

– Man kan aldrig sia om framtiden men nu känns det som att jag och 
familjen har hittat rätt. Vi bor bra, har relativt nära till släkten i både Osby och 
Ljungby och inte att förglömma mina föräldrars sommarstuga i Hällevik. Vi har 
båda bra och utvecklande jobb, jag inom livsmedelsbranschen och Marit som 
rektor på Österslättskolan, så ja, vi lever i dag nog den tillvaro vi egentligen 
alltid sökt. Ett småstadsliv med närhet till all tänkbar samhällelig service och 
inte minst havet och naturen, säger han och tillägger.

– Förresten, vår absoluta favoritmiljö är utan tvekan strandpromenaden. 
Den går vi nog en tre fyra gånger i veckan. Ett tips bara!

Leif Gustafsson med familj har funnit sig väl i Karlshamn. Detsamma berättar 
han gäller för det företag han i dag är vd för, Lipid Technologies Provider.

Camilia Qvist, vd för EC-konsult, menar att EC-grup-
pens framgångar hör ihop med dels en outsinlig nyfi-
kenhet på framtiden, dels ett oavbrutet aktivt arbete 
med att samla in och omvandla kunskap och erfaren-
het till ny kunskap och nya effektiva lösningar. 
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Räddningstjänsten 
tipsar inför vintern
•	 Gör det till en vana att byta batterierna i brand-

varnaren vid första advent
•	 Kom ihåg att släcka ljusen, lämna aldrig tända 

ljus obevakade. Ha inte levande ljus i granen
•	 Lämna inte barn eller djur ensamma med 

tända ljus eller tomtebloss
•	 Tänd ljus i obrännbara ljusstakar utan brandfar-

liga dekorationer. Se över sladdar och kontakter 
till de elektriska adventsljusen och stjärnorna

•	 Skaffa en brandsläckare (pulversläckare på sex 
kilo rekommenderas). Se till så att alla i familjen 
vet var den finns och hur den ska användas

•	 Om det börjar brinna, försök släcka elden om 
det är en mindre brand. I annat fall, stäng dör-
ren till rummet där det brinner och ring 112

•	 Kryp ut längs golvet om rummet fylls med rök
•	 På www.raddning.com finns fler tips, råd och 

information om hur du kan förebygga bränder. 
Du kan också följa räddningstjänsten på 
Facebook (www.facebook.com/raddning). 
Räddningstjänsten ser gärna att du ställer 
frågor eller lämnar synpunkter. 

Gatuenheten om 
vintervägarna
Huvudvägar och gång- och cykelvägar snöröjs 
när snödjupet är mer än 3 cm. Övriga gator och 
vägar snöröjs då snödjupet är mer än 10 cm. 

Sandning och saltning sker när risk för 
halka föreligger. Huvudvägar och de mest tra-
fikerade gång- och cykelvägarna prioriteras. 

Enligt lokal ordningsstadga är du skyldig 
att hålla trottoar utanför din fastighet snö- 
och halkfri. Detta gäller tills kommunen plo-
gar upp snön från gatan på trottoaren. 

Har du frågor, ring gatuenheten, 0454-810 00.

Väggabadet byggs 
om och renoveras
Renoveringen och tillbyggnaden av Väggabadet 
har startat. Den 1 mars stängs inomhusbadet. I 
oktober 2011 planeras det nya tillgängliga Väg-
gabadet att öppna för badsugna besökare. 

Under året kommer 35-åriga Väggabadet 
att genomgå en omfattande renovering och 
tillbyggnad i två etapper. I den första etappen, 
som påbörjades i september, sker tillbyggnader 
i söder och nordväst. De kommer bland annat 
innehålla en åkattraktion i form av en vatten-
rutschkana, bubbelpool, bastu, relaxavdelning, 
teknikrum och samlingsbassäng för spolvatten. 

Etapp två startar den 1 mars 2011 då Väg-
gabadet stängs för allmänheten. Det invändiga 
arbetet påbörjas med bland annat en varmbas-
säng, tre pooler för småbarn, fler motionsrum, 
ångbastu i både dam- och herravdelning och ny 
kafeteria, kassa och reception. 

Under renoveringen kommer även befintlig 
byggnad att uppdateras med nya ytskikt, dör-
rar och inredning. Ändring och nybyggnad av 
samtliga tekniska system ska göras och skador i 
befintliga betongkonstruktioner ska lagas. 

Väggabadet ska tillgänglighetsanpassas för 
personer med funktionsnedsättning. 

– Alla blir vinnare på ombygganden, från 
den lilla bebisen till den äldsta äldre, säger Sven-
Åke Svensson, kommunstyrelsens ordförande 
(S), som i framtiden gärna ser en renovering av 
utomhusbadet samt att havsbad anläggs och 
kallbadhus byggs i anslutning till Väggabadet. 

Med järnvägen kom industrierna till Svängsta på 1880-talet. Världsföre-
tag växte fram och familjeföretag frodades. Abu, Facit Halda, Svängsta 
Mattfabrik och Svängstaskorpan. Listan kan göras lång. 
I den rödmålade träbyggnaden på Holländarevägen 86 kan man fortfa-
rande ana dofter och höra maskiner arbeta från tiden då Svängsta var en 
av kommunens större tätorter. 

Mr Abu guidar för full rulle

– Vi måste sätta Svängsta på kartan säger många. 
Men titta här, säger Henning Karlsson och slår upp en 
Sverigekarta i en skolatlas från 1941. 

Hans pekfinger stannar vid Blekinge. Där, nord-
väst om Karlshamn står det Halda i större storlek än 
Olofström. 

Passionerad vägledning
Henning Karlsson har kallats Mr Svängsta. Mr 
Abu är också en lämplig titel. Sedan 1977 guidar 
han besökare i Abu-museet på Holländarevägen. 
Passionerat vägleder han genom monterings- och 
maskinhallen och bjuder på fängslande anekdoter. 

För det var just här, på Aktiebolaget Urfabriken, 
Abu, som han som 13-åring fick sitt första arbete. 
Han jobbade i sammanlagt 50 år på företaget, först 
35 år i verkstaden sedan 15 år som utbildare och 
personaladministratör, innan det var dags för pen-
sion. Idag tjänstgör han som guide och har blivit 
prisad ett flertal gånger för sitt engagemang.

Gömde maskiner i skogen 
1943 växte fabriken ur sina lokaler och flyttade 
tvärs över vägen. Då skulle maskinerna skrotas. 
Men det satte Henning och två av hans kollegor 
stopp för. 

– Vi gömde maskinerna i en lada i skogen. Där 
låg de i närmare i 30 år innan rekonstruktionen av 
fabriken startade, säger Henning som föreslog för 
företagsledningen att ett museum skulle byggas. 

Han har lagt ned åtskilliga ideella timmar på 
att återställa monterings- och maskinhallen. Han 
har bland annat fiskat upp millimetersmå urdelar 
från golvspringorna och lyckats ta tillvara på Göte 
Bergströms privata betessamling. Men det är inget 
han skryter med. 

Tilldelades guldmedalj
Frågan är hur det kom sig att en urfabrik började 
tillverka fiskeredskap? Allt började 1887 då ur-
makaren och uppfinnaren Henning Hammarlund 
upptäckte Svängsta. 

– Han valde att starta upp en urfabrik, Halda 
fickursfabrik, i Svängsta för de vackra omgivning-
arnas skull. Han var naturintresserad och hade sett 
de bokklädda sluttningarna i Mörrumsåns dalgång. 
Dessutom var tomtmarken billig och järnvägen 
uppbyggd. 

Bygdens jordbrukare, skogsbrukare och sten-
huggare utbildades och urmakaren Carl August 
Borgström anställdes. Fickuren tilldelades guldme-
daljer vid världsutställningen i Chicago 1893, Paris 
1912 och Stockholm 1897 och sortimentet utö-
kades med teleur, taxametrar, skrivmaskiner och 
stickmaskiner. 1920 försämrades dock företagets 
likviditet och man tvingades i konkurs.

Kriget stoppade taxametern
Året därpå övertog Borgström kvarvarande 
detaljer samt maskinparken för urtillverkningen 

och startade Aktiebolaget Urfabriken i lokalen på 
Holländarevägen. I folkmun kallades fabriken ”Lilla 
Halda” och här tillverkades bland annat världens 
minsta och modernaste taxameter. 

Men så kom andra världskriget och taxibilarna 
stannade. Borgströms son, Göte, som vid denna tid 
hade tagit över företaget, var tvungen att sadla om 
till annan produktion. 

– Han mindes när han tillsammans med sin far 
som liten hade fiskat i Mörrumsån och valde därför 
att börja tillverka sportfiskeredskap. 

Erövrade sportfiskevärlden
Detta visade sig vara ett lyckokast. Fiskerullarna 
Record och Ambassadeur erövrade snabbt sportfis-
kevärlden med sin höga kvalitet. 

Idag är Svängstafabriken Abu Garcia en av de 
världsledande företagen inom tillverkning av fis-
kerullar. Och det anrika Haldauret existerar fortfa-
rande med sina mer än 120 år på nacken. Nyligen 
tog sig uret ut i rymden med astronauten Christer 
Fuglesang. 

– Den teknologin som fanns 1887 används 
fortfarande. Det är helt fantastiskt, säger Henning 
Karlsson som gärna berättar mer om Abu:s och 
Svängstas spännande historia. 

För mer information och bokning av guidade 
turer på Abu-museet, se hemsida:
www.pfcatalogarc.com/abu_museum_web/

Henning Karlsson har guidat besökare bland klockor och fiskerullar på Abumuseet i Svängsta sedan 1977.

Borgströms betessamling och en modell av Ambassadeur Classic, tillverkad av Åke Johansson och Bengt-Åke Henriksson.Detaljer från det sista fickuret som tillverkades.
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Samhällsförening 
i Svängsta
I år nystartade Svängstaregionens samhällsför-
ening. Föreningen arbetar för att bevara och 
utveckla Svängsta till en ort som invånarna kan 
vara stolta över. En ort som kan locka nya före-
tag till etablering och en plats dit folk vill flytta 
tack vare ett brett utbud av utbildningsmöjlig-
heter och god samhällsservice.

En populär aktivitet för allmänheten är 
föreningens tipspromenad som äger rum sista 
söndagen i varje månad med start och mål vid 
Coop Konsum i Svängsta. 

För mer information om föreningens aktivite-
ter, kontakta Bo Gardesköld, ordförande, tfn 0454-
32 36 66 eller e-post bo.gardeskold@home.se

Det är byggboom i Karlshamns kommun när 
det gäller uppförande av spontanidrottsplat-
ser. De har poppat upp som svampar i marken. 

Först ut var Svängsta. Där byggdes en ska-
teyta. Tätt därefter följde Hällaryd med sin dito 
och nu även Karlshamn, där man byggt en ska-
teplaza vid Österslättsskolan. Plazan är tänkt 
att expandera med fler aktiviteter berättar 
Thomas Dahlbom som är drift- och fritidschef i 
Karlshamns kommun.

– Det finns alla möjligheter att bygga ut, 
men vi har velat att allt ska växa bit för bit så att 
alla kan få vara med och tycka till, säger han. 

På frågan om varför dessa anläggningar 
är viktiga för kommunen har Thomas en klar 
uppfattning.

– Den är viktig för den icke-organiserade 
verksamheten. För de som inte är aktiva i en 
förening ska det finnas möjlighet att fysiskt 
utöva olika aktiviteter.

Under våren 2011 planerar man även att 
arrangera en större tävling på skateplazan vid 
Österslättskolan, säger Thomas Dahlbom.

Spontanidrotts-
platser byggs



Det händer i Karlshamns 
kommun – evenemang 

November
20–5/12	 Julutställning & medlems-	
	 	 lotteri i Karlshamns konsthall
26–27	 	 Julshow med Nöjes-	
	 	 kompaniet på Mörrums 	
	 	 Folkets Hus, bokn 0705-	
	 	 54 59 44, 0730-22 78 64 	
	 	 el 0454-520 57
27–28	 	 Julmarknad på Villa 	
	 	 Utsikten kl 11–17
27	 	 Musiksagan ”Lill Nisses 	
	 	 magiska luva” på Lokstal-	
	 	 larna kl 11, bilj på Karlshamns 	
	 	 bibliotek 0454-812 30
27	 	 Irländsk afton fr kl 19 på 	
	 	 Solsta Towers i Asarum
28	 	 Skyltsöndag i Karlshamn
28	 	 Hockeymatch på Jössarinken 	
	 	 kl 16, Mörrums GoIS IK–	
	 	 Västerviks IK
28	 	 Drop-inkonsert med Carl 	
	 	 Gustafs Motettkör i Carl 	
	 	 Gustafs kyrka kl 14–16
28	 	 ”Maskeradmordet – mat & 	
	 	 teater i en läskigt god 	
	 	 kombination”, bilj Turistbyrån, 	
	 	 Coop Forum, www.sandelius.se

December
1	 	 Cafékväll kl 18 – ”Så firade vi 	
	 	 jul förr”, Inga Ryberg berättar 	
	 	 på Föreningen Nordens kansli, 	
	 	 anm 0454-394 90
2	 	 Glöggkväll kl 19 på Villa Utsikten  
2–18	 	 ”Maskeradmordet – mat & 	
	 	 teater i en läskigt god kombi-	
	 	 nation”, bilj Turistbyrån, Coop 	
	 	 Forum, www.sandelius.se
3	 	 ”Nattens prinsessa”, nykompo-	
	 	 nerad musik kl 19 i Väggasalen
3	 	 Pretty Maids – konsert på 	
	 	 Compagniet kl 20, förköp 	
	 	 Turistbyrån och compagniet.se
3	 	 Decembersånger med Uno 	
	 	 Svenningsson, Irma Shultz 	
	 	 Keller, Staffan Hellstrand kl 19 	
	 	 på Stadsteatern. Bilj Turistbyrån 	
	 	 0454-812 03 och www.ticnet.se
3–4	 	 Julshow med Nöjeskompaniet 	
	 	 på Mörrums Folkets Hus, bokn 	
	 	 0705-54 59 44, 0730-22 78 64 	
	 	 el 0454-520 57

Med reservation för ev ändringar, besök vår hemsida www.karlshamn.se/turism och välj ”Evenemang”

Kalender
2010/2011

4–5	 	 Julmarknad på Villa Utsikten 	
	 	 11–17

4	 	 ”I juletid” – konsert med Röke 	
	 	 Blås, Eddie Oliva, Magnus 	
	 	 Johansson, Marcos Ubeda 	
	 	 och Maria Knutsson på Stads-	
	 	 teatern kl 19, förköp Turist-	
	 	 byrån 0454-812 03

5	 	 Vandring i Stockholmsledet 	
	 	 med Föreningen Norden, 
	 	 samling kl 10, info 0454-	
	 	 394 90

5	 	 Hockeymatch på Jössarinken 	
	 	 kl 16, Mörrums GoIS  IK–	
	 	 Kristianstad IK

5	 	 Innebandymatch div 1 herrar i 	
	 	 Väggahallen kl 18, Carlshamns 	
	 	 IBK–FBC Engelholm.

10–11	 	 Julshow med Nöjeskompaniet 	
	 	 på Mörrums Folkets Hus, bokn 	
	 	 0705-54 59 44, 0730-22 78 64 	
	 	 el 0454-520 57

10–29	 	 ”Världen är full av dårar” – 	
	 	 underhållning på Lokstallarna, 	
	 	 bilj www.teatersmedjan.se 

11–12	 	 Julmarknad på Tjärö, båt går 	
	 	 varje timme fr Järnavik kl 10–17

12	 	 Hockeymatch på Jössarinken 	
	 	 kl 16, Mörrums GoIS  IK– 	
	 	 Karlskrona HK

12	 	 Svängsta/Mörrum Film-	
	 	 studio visar ”En ganska snäll 	
	 	 man” kl 18 på Bio Laxen Mörrum  

14	 	 ”En stilla jul” – konsert med 	
	 	 Anders Ekborg kl 19.30 i Carl 	
	 	 Gustafs kyrka, bilj www.	
	 	 ticnet.se el 077-170 70 70

15	 	 ”A Swingin’ Christmas” – 	
	 	 konsert på Stadsteatern kl 	
	 	 19.30, bilj Turistbyrån 0454-	
	 	 812 03 och www.bgjo.se 

18	 	 Barbara Hendricks julkonsert 	
	 	 på storbild, live från Engel-	
	 	 brektskyrkan i Stockholm,	
	 	 Bio Laxen, Mörrum, kl 19 

19	 	 Julkonsert kl 16, Ringamåla kyrka  

26	 	 PREMIÄR – RevyMix 2010 	
	 	 med Nöjeskompaniet på 	
	 	 Stadsteatern, bilj Turistbyrån, 	
	 	 Coop Forum, www.	
	 	 nojeskompaniet.se 

Januari
1	 	 Nyårskonsert i Asarums kyrka 	
	 	 kl 17

8	 	 Operan ”Flickan från vilda 	
	 	 västern” på storbildsskärm kl 	
	 	 18 på Bio Laxen i Mörrum  

9	 	 Innebandymatch div 1 herrar	
	 	 i Väggahallen kl 18, Carls-	
	 	 hamns IBK–Munka/Ljungby.

23	 	 Innebandymatch div 1 herrar 	
	 	 i Väggahallen kl 18, Carls-	
	 	 hamns IBK–IK Södradal, Lund

28–29	 ”I huvét på en dödgrävare” – 	
	 	 musikalisk talkshow med 	
	 	 middag utan dess like med bl a	
	 	 Håkan Windahl. Bilj Turistbyrån,
	 	 Coop Forum & www.sandelius.se

30	 	 ”Mästare med klass” – 	
	 	 konsert i Asarums kyrka kl 17

Februari
3	 	 Innebandymatch div 1 herrar 	
	 	 i Väggahallen kl 18, Carls-	
	 	 hamns IBK–Malmö FBC.

3–26	 ”I huvét på en dödgrävare” – 	
	 	 musikalisk talkshow med 	
	 	 middag utan dess like med bl a	
	 	 Håkan Windahl. Bilj Turistbyrån,
	 	 Coop Forum & www.sandelius.se

5	 	 Fiskepremiär i Mieån, fiskekort 	
	 	 Turistbyrån och Statoil

12	 	 Operan ”Nixon in Cina” på 	
	 	 storbildsskärm på Bio Laxen i 	
	 	 Mörrum

13	 	 ”Tuban tar ton” – konsert på 	
	 	 Lokstallarna kl 15

20	 	 Innebandymatch div 1 herrar 	
	 	 i Väggahallen kl 18, Carls-	
	 	 hamns IBK–Röke IBK från 	
	 	 Hässleholm.

26	 	 Operan ”Ifigenia på Tauris” på 	
	 	 storbildsskärm kl 19 på Bio 	
	 	 Laxen i Mörrum   

27	 	 ”Musik i nuet” – konsert på 	
	 	 Lokstallarna kl 17 med Lisa 	
	 	 Fornhammar, Jenny Samuels-	
	 	 son och Patrik Jablonski

Mars
9	 	 Thomas Petersson och Lasse 	
	 	 Gustavsson – ”Snacka om 	
	 	 kommunikation” på Stads-	
	 	 teatern kl 18.30

13	 	 Innebandymatch div 1 herrar 	
	 	 i Väggahallen kl 18, Carls-	
	 	 hamns IBK–Halmstads IBK.

19	 	 Operan ”Lucia di Lammer-	
	 	 moor” på storbildsskärm kl 18 	
	 	 på Bio Laxen i Mörrum 

25	 	 Fiskepremiär i Mörrumsån 

27	 	 Innebandymatch div 1 herrar i	
 	 	 Väggahallen kl 18, Carlshamns 	
	 	 IBK–Slätafly/SK IBK från Torsås.

Återkommande
arrangemang 2010/2011

Kreativum
Helgöppet fredag–söndag..............kl 11–16
Jullovsöppet 27 dec–9 jan 2011.....kl 10–17
Stängt 24–26 dec och 31 dec–1 jan 2011

Karlshamns Museum
med bland annat Alice Tegnérrummet, 	
öppet vardagar kl 13–16


